
 
 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 1 z 15 

VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY BOZP A PO 
PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI 

JB STAVEBNÍ, S.R.O. 
 

Verze: 05/2025 

 

Význam zkratek ........................................................................................................................................... 2 

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ ................................................................................................................... 3 

2 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI ............................................................................. 3 

2.1 Informační povinnost JB Stavební vůči Dodavateli před zahájením Činnosti ............................. 3 

2.2 Obecné předpoklady Dodavatele a Pracovníků dodavatele při provádění Činnosti................... 3 

2.3 Povinnosti Dodavatele před zahájením Činnosti ........................................................................ 3 

2.4 Povinnosti Dodavatele při provádění Činnosti ............................................................................ 4 

2.5 Vysoce rizikové práce ................................................................................................................. 6 

3 POŽÁRNÍ OCHRANA .......................................................................................................................... 6 

4 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ................................................................................................ 7 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .............................................................................................................. 9 

Příloha č. 1 – SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT ...................................................................................... 10 

  



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 2 z 15 

VÝZNAM ZKRATEK 

VSP Všeobecné smluvní podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

požární ochrany a ochrany životního prostředí pro dodavatele společnosti 

JB Stavební, s.r.o. 

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, kterým se rozumí soubor opatření, 

zásad, principů, postojů, chování a aktivit, které pomáhají eliminovat 

nepříznivé důsledky práce. 

PO Požární ochrana, kterou se rozumí aplikace technických i teoretických 

prostředků prevence požáru vycházející z požadavků platných právních 

předpisů a norem v oboru požární bezpečnosti, zejména zákon č. 133/1985 

Sb. České národní rady o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

OŽP Ochrana životního prostředí, čímž se ve smyslu § 9 zákona č. 17/1992 Sb., 

o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, rozumí činnosti, jimiž se 

předchází znečišťování nebo poškozování životního prostředí, nebo se toto 

znečišťování nebo poškozování omezuje a odstraňuje. Zahrnuje ochranu 

jeho jednotlivých složek, druhů organismů nebo konkrétních ekosystémů a 

jejich vzájemných vazeb, ale i ochranu životního prostředí jako celku. 

Plán BOZP Plán koordinátora BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

OOPP Osobní ochranné pracovní prostředky 

JB Stavební Společnost JB Stavební, s.r.o., se sídlem Pražákova 397, Horní Heršpice, 

619 00 Brna, IČO: 255 81 708, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 35611 

Dodavatel Osoba (zhotovitel, prodávající, dopravce, poskytovatel služby nebo jiný 

subjekt obdobného postavení), se kterou JB Stavební uzavřela smlouvu, 

jejíž součástí jsou také tyto VSP, na základě, které tato osoba provádí 

Činnost pro JB Stavební 

Pracovníci dodavatele Všechny fyzické osoby, které se zdržují na Pracovišti z vůle Dodavatele, 

zejména za účelem provádění Činnosti. Jedná se o zaměstnance 

Dodavatele, osoby samostatně výdělečně činné poskytující služby 

Dodavateli nebo subdodavateli Dodavatele, zaměstnanci subdodavatelů 

Dodavatele, osoby provádějící kontrolní nebo zkušební činnost pro 

Dodavatele nebo návštěvy výše uvedených osob 

Zástupce dodavatele Jedná se o zástupce Dodavatele pro BOZP a PO, tedy osobu odpovědnou 

za soulad Činnosti prováděné Dodavatelem s požadavky JB Stavební a s 

požadavky koordinátora BOZP, která bude trvale přítomna na Staveništi. 

Činnost Jakákoli činnost prováděná Dodavatelem pro JB Stavební na základě 

smlouvy mezi JB Stavební a Dodavatelem, např. provádění stavebních, 

bouracích, montážních, zemních a jiných prací, provádění přepravy 

materiálu atd. 

Staveniště Místo provádění Činnosti, které se dále dělí na jednotlivá Pracoviště 

Pracoviště Místo vymezené ze strany JB Stavební Dodavateli k provádění Činnosti na 

Staveništi. Jestliže Dodavateli nebude vymezeno Pracoviště, považuje se 

za Pracoviště celé Staveniště. 
  



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 3 z 15 

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tyto VSP jsou součástí smluv uzavíraných mezi JB Stavební a Dodavatelem, jejíž předmětem je 
provádění Činnosti a tvoří nedílnou součást smlouvy. Ujednání ve smlouvě odchylná od těchto VSP mají 
přednost před ustanoveními VSP.  

1.2 JB Stavební je oprávněna kontrolovat, zda Dodavatel při provádění Činnosti dodržuje ustanovení těchto 
VSP a zákonné požadavky na BOZP, PO a OŽP. Za tímto účelem je Dodavatel povinen poskytnout na 
žádost JB Stavební nutnou součinnost, relevantní informace a podklady. Kontaktní osoby a způsob 
komunikace upravuje smlouva uzavřená mezi JB Stavební a Dodavatelem. 

1.3 JB Stavební a koordinátor BOZP jsou oprávněni udělit Dodavateli pokyn k zastavení Činnosti po 
nezbytně nutnou dobu, pokud hrozí újma na životě či zdraví nebo vznik majetkové škody v důsledku 
Činnosti. Dodavatel je povinen se takovým pokynem řídit a v případě pokynu od koordinátora BOZP je 
povinen neprodleně informovat zástupce JB Stavební o důvodech zastavení Činnosti.   

1.4 Dodavatel je povinen dodržovat zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dále jen “ZP”), právní předpisy 
v oblasti BOZP a PO a ostatní požadavky specifikované zejména:  

• ve vyhodnocení bezpečnostních rizik Dodavatelem;  

• ve vyhodnocení bezpečnostních rizik JB Stavební; 

• v Plánu BOZP;  

• v pracovním postupu k odstranění rizik Dodavatele;  

• v návodech k použití, resp. uživatelských příručkách strojů a zařízení používaných při Činnosti. 

2 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

2.1 Informační povinnost JB Stavební vůči Dodavateli před zahájením Činnosti 

JB Stavební se před zahájením Činnosti zavazuje seznámit Dodavatele:  

2.1.1 se Staveništěm a riziky provádění Činnosti,  

2.1.2 s přístupovými trasami na Staveniště, s vymezením prostoru Staveniště a prostory se zvýšeným 
požárním nebezpečím, se směrovými a výškovými body; 

2.1.3 s bezpečnostním značením a výstražnými signály; 

2.1.4 s vytyčením podzemních a nadzemních rozvodů energií, které nejsou uvedeny v předepsané 
projektové dokumentaci, se zdroji vody, s napojením na kanalizaci, s místem napojení 
elektrického proudu, se skladovacími či parkovacími plochami, sklady atd. 

2.2 Obecné předpoklady Dodavatele a Pracovníků dodavatele při provádění Činnosti 

2.2.1 Pracovníci dodavatele musí mít veškerou potřebnou kvalifikaci, zkušenosti, fyzickou i duševní 
schopnost k Činnosti a musejí být řádně proškoleni Dodavatelem ohledně opatření k prevenci 
bezpečnostních rizik týkajících se provádění Činnosti, včetně základů první pomoci. 

2.2.2 Pracovníci dodavatele musí být ze zdravotního hlediska způsobilí k provádění Činnosti a musí 
mít k jejímu provádění příslušná oprávnění, pokud jsou pro jejich zařazení vyžadována. Doklady 
o odborné způsobilosti musejí mít Pracovníci dodavatele při provádění Činnosti k dispozici na 
Pracovišti a na vyžádání JB Stavební, popř. jiné osoby oprávněné k jejich kontrole, jsou povinni 
je předložit ke kontrole. 

2.2.3 Dodavatel odpovídá za dodržování stanovených povinností BOZP, PO a OŽP ze strany 
Pracovníků dodavatele po celou dobu provádění Činnosti. Pracovníci dodavatele jsou oprávněni 
zdržovat se v rámci Staveniště pouze na Pracovišti a pohybovat se po Staveništi pouze po 
vymezených trasách určených JB Stavební. JB Stavební Dodavatele upozorňuje, že v případě 
pohybu Pracovníků dodavatele po Staveništi v místech, která nebyla Dodavateli předána nebo 
určena, může dojít k újmě na zdraví nebo majetku a za takto vzniklou újmu nese odpovědnost 
Dodavatel. 

2.3 Povinnosti Dodavatele před zahájením Činnosti 

2.3.1 nejpozději do 8 dní před zahájením Činnosti písemně zpracovat a informovat určeného 
koordinátora BOZP a JB Stavební o pracovních a technologických postupech, které pro realizaci 
Činnosti zvolil, o vyhodnocení rizik spojených s těmito postupy, včetně opatření přijatých ke 
zvládnutí rizik. Toto písemné vyhotovení pracovního postupu a/nebo vyhodnocení rizik musí 
obsahovat preventivní opatření se zvláštním zřetelem na Činnosti, při kterých dochází ke 
zvýšení rizika BOZP a PO (pohyb strojů a mechanizace, zajištění výkopů, dočasné stavební 
konstrukce, práce ve výšce, práce s vyhrazeným zařízením, práce s otevřeným ohněm, umístění 
prostředků první pomoci, případně traumatologickým plánem a další dokumentací o bezpečnosti 



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 4 z 15 

a ochraně zdraví při provádění Činnosti, atd.). Přísnější opatření stanovená JB Stavební nebo 
koordinátorem BOZP v Plánu BOZP mají přednost před návrhem Dodavatele; 

2.3.2 provést vstupní školení, na kterém je Dodavatel povinen zajistit účast všech Pracovníků 
dodavatele dle bodu 2.3.8. těchto VSP; 

2.3.3 poskytovat koordinátorovi BOZP součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu jeho 
zapojení do přípravy a realizace Činnosti. Dodavatel je zejména povinen předat koordinátorovi 
BOZP včasné informace a podklady potřebné pro zhotovení Plánu BOZP a pro jeho případné 
změny, řídit se podněty a pokyny koordinátora BOZP, aktivně spolupracovat při zpracování 
Plánu BOZP, Plán BOZP dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů a postupovat podle 
dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v Plánu BOZP; 

2.3.4 prokazatelně seznámit Pracovníky dodavatele s obsluhou vlastních či zapůjčených strojů, 
nářadí a zařízení (zejména s návody k obsluze); 

2.3.5 prokazatelně seznámit Pracovníky dodavatele s použitím vhodných OOPP pro provádění 
Činnosti a těmito OOPP je vybavit; 

2.3.6 určit Zástupce dodavatele. Jméno a telefonní kontakt Zástupce dodavatele musí být zapsány v 
protokolu o předání Pracoviště vyhotoveném při předání Pracoviště ze strany JB Stavební; 
povinností Zástupce dodavatele je provádět trvalý dohled nad prováděním Činností a 1x týdně 
kontrolu BOZP a PO a o výsledku kontroly provést zápis do vlastní dokumentace, resp. svého 
stavebního deníku.   

2.3.7 zajistit doklady o revizích a způsobilosti strojů a zařízení využívaných Dodavatelem při 
provádění Činnosti (v elektronické či písemné podobě) nejpozději v den zahájení provádění 
Činnosti; 

2.3.8 vždy před zahájením Činnosti. a zajistit předem uvedené též vždy před nástupem nového 
Pracovníka dodavatele na Pracoviště;  

2.3.9 předložit JB Stavební protokol o předání lešení do užívání, pokud použije lešení, a předložit JB 
Stavební systém bezpečné práce podle platných právních předpisů a souvisejících technických 
norem, pokud použije jeřáb;  

2.4 Povinnosti Dodavatele při provádění Činnosti 

2.4.1 vést průběžně a přehledně evidenci Pracovníků dodavatele na Pracovišti a tuto evidenci 
předkládat JB Stavební denně, před započetím provádění Činnosti. Dodavatel je povinen 
neprodleně oznámit jakoukoli změnu v evidenci a předat JB Stavební aktuální verzi evidence; 

2.4.2 poskytovat součinnost JB Stavební a koordinátorovi BOZP potřebnou pro plnění jejich úkolů v 
rámci BOZP a PO, a to po celou dobu provádění Činnosti. Dodavatel je povinen plnit jejich 
pokyny a nápravu případných závad v oblasti BOZP provádět bez zbytečného prodlení; 

2.4.3 provádět pravidelnou poradu s Pracovníky dodavatele ohledně aktuálních rizik BOZP a PO a za 
účelem bezpečné koordinace prací v minimálním rozsahu 1x týdně;  

2.4.4 vést a uchovávat povinné evidence (např. o poskytnutých OOPP, o pracovní době atd.) v 
rozsahu dle právních předpisů a těchto VSP; 

2.4.5 kontrolovat provádění Činnosti prostřednictvím Zástupce dle čl. 2.3.6. výše. Povinností Zástupce 
je provádět trvalý dohled nad prováděním Činnosti a 1x týdně provádět kontrolu dodržování 
pravidel BOZP a PO a o výsledku kontroly provést zápis do vlastní bezpečnostní dokumentace 
nebo do stavebního deníku; 

2.4.6 zajistit, aby Pracovníci dodavatele řádně používali OOPP, s nimiž byli seznámeni dle čl. 2.3.5. 
těchto VSP. Pracovníci dodavatele jsou povinni vždy použít minimálně ochrannou pracovní 
přilbu, pracovní oděv s reflexními prvky nebo výstražnou reflexní vestu oranžové barvy a 
ochrannou kotníkovou pracovní obuv typu S3, jestliže není v těchto VSP, v Plánu BOZP, nebo 
v knize BOZP stanoveno jinak; 

2.4.7 zajistit, aby se Pracovníci dodavatele na Staveništi zdrželi požívání alkoholu, návykových, 
omamných nebo psychotropních látek, vstupu na Staveniště pod jejich vlivem a jejich donášení 
na Staveniště. JB Stavební nebo jí pověřená osoba má právo provést dechovou zkoušku ke 
zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiné orientační vyšetření na zjištění dalších návykových, 
omamných nebo psychotropních látek a Dodavatel je povinen mu při provádění zkoušky nebo 
vyšetření u Pracovníků dodavatele poskytnout potřebnou součinnost. Dodavatel je povinen 
Pracovníka dodavatele, který vstoupil na Staveniště pod vlivem alkoholu, návykových, 
omamných nebo psychotropních látek, který je na Staveništi požívá, který je na Staveniště 
donesl, nebo Pracovníka dodavatele, který se odmítl podrobit dechové zkoušce nebo vyšetření, 
vykázat ze Staveniště. Právo vykázat Pracovníka dodavatele ze Staveniště, kterého je povinen 



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 5 z 15 

dle předchozí věty vykázat Dodavatel, má i JB Stavební a koordinátor BOZP, a to v případě, že 
Dodavatel nesplní svou povinnost vykázat Pracovníka dodavatele bez zbytečného prodlení; 

2.4.8 zajistit, aby Pracovníci dodavatele dodrželi na pracovišti zákaz kouření a práce s otevřeným 
ohněm mimo místa, kde to je zástupcem JB Stavební povoleno; 

2.4.9 zajistit, aby Pracovníci dodavatele na Staveništi užívali pouze vyhrazené toalety; 

2.4.10 přerušit provádění Činnosti, pokud nejsou zajištěny bezpečné podmínky pro její provádění, 
pokud jednání Pracovníků dodavatele není bezpečné nebo pokud k tomu bude vyzván v souladu 
s čl. 1.3. těchto VSP; 

2.4.11 zajistit dodržování bezpečnostního a dopravního značení a jiných upozornění Pracovníky 
dodavatele na Staveništi, které byly vydány v souvislosti s prováděnou Činností. Zajistit 
dodržování řádů stavby Pracovníky dodavatele, byl-li s nimi Dodavatel seznámen (logistický, 
traumatologický apod.); 

2.4.12 přehodnotit rizika BOZP a PO při změně použité technologie nebo postupu při provádění 
Činnosti a informovat o změně JB Stavební a koordinátora BOZP; postup dle bodu 2.3.1. se 
použije analogicky; 

2.4.13 použít pouze stroje a zařízení v bezvadném stavu, se všemi identifikačními a bezpečnostními 
prvky výrobce, použít zvukovou signalizaci a/nebo světelnou signalizaci strojů. Dále je 
Dodavatel povinen udržovat v platnosti a mít k dispozici na Pracovišti doklady o způsobilosti a 
revizích používaných strojů a zařízení, návody k obsluze, vést následnou evidenci o 
provedených revizích těchto strojů a zařízení. Dále je Dodavatel povinen mít na Pracovišti k 
dispozici doklady o provozních kontrolách zařízení a strojů, zejména elektrických, zdvihacích a 
tlakových zařízeních a doklady o kontrolách lešení a žebříků. Na výzvu JB Stavební nebo jiné 
pověřené osoby, je Dodavatel povinen tyto doklady předložit ke kontrole; 

2.4.14 použít bezpečné elektrické rozvaděče a přívodní a prodlužovací kabely nevykazující žádné 
známky poškození. Tato zařízení a kabely je Dodavatel povinen zajistit proti poškození 
(zejména jejich vyvěšením a zajištěním, že nebudou přejížděny či jinak vystaveny 
mechanickému poškození); 

2.4.15 mít k dispozici na Pracovišti doklady o způsobilosti Pracovníků dodavatele, včetně dokladů o 
kvalifikaci, zejména průkazy k lešenářské, vazačské, jeřábnické a svářečské činnosti a na výzvu 
JB Stavební nebo jiné jí pověřené osoby, tyto doklady předložit ke kontrole; 

2.4.16 označit předepsaným způsobem zařízení nacházející se na Staveništi využívané k provádění 
Činnosti (např. rozvaděč, svářecí soupravu, skladovací kontejner, plošinu atd.). Označení 
zařízení dle předchozí věty musí obsahovat minimálně identifikaci osoby, která zařízení využívá 
při provádění Činnosti a dále jméno a telefonní číslo odpovědné osoby; 

2.4.17 zajistit věci a materiál proti pádu se zvláštním zřetelem na tlakové láhve a dále zajistit bezpečné 
uložení a stohování stavebních výrobků a materiálu. V rámci provádění Činnosti použít pouze 
identifikované vázací prostředky a řetězy s bezpečnostní pojistkou; 

2.4.18 zabezpečit Pracoviště, zejména výkopy, kanály, prohlubně, šachty atd. předepsaným 
ochranným zabezpečením proti pádu osob a věcí; 

2.4.19 zajistit Pracovníky dodavatele na Pracovišti ve výšce nad 1,5m přednostně prvky kolektivní 
ochrany (pevným zábradlím), případně osobním jištěním. V koši vysokozdvižné plošiny pak 
musí být vždy použity také prostředky osobního jištění (celotělový postroj a úvazek). K osobnímu 
jištění musí být využity pouze prostředky v souladu s nařízením vlády č. 362/2005 Sb. Se 
způsobem použití osobního jištění musí být příslušní Pracovníci dodavatele předem 
prokazatelně seznámeni; 

2.4.20 zajistit, že všechny konstrukce pro práci ve výškách (lešení) budou užívány jen po jejich úplném 
dokončení a kontrole osobou odpovědnou za jejich montáž. Dodavatel nesmí bez předchozího 
písemného souhlasu odběratele použít stávající konstrukce stavby jako prostředek ke zdvihání. 
Všechna používaná zdvihací zařízení na Staveništi musí Dodavatel provozovat přímo z podlahy 
nebo terénu. Přitom učiní opatření směřující k rovnoměrnému rozložení zatížení zdvihacího 
zařízení při jeho ustavení. Při provozu zdvihacích zařízení je Dodavatel povinen si počínat tak, 
aby nedošlo k poškození Staveniště nebo inženýrských sítí; 

2.4.21 viditelně označit nástup na lešení (ve fázi výstavby, při používání i při demontáži) dobře 
viditelným identifikačním štítkem (např. PERI) nebo visačkou informující Pracovníky dodavatele 
o kompletnosti lešení a o povolení k užívání lešení, nebo nekompletnosti lešení a o zákazu jeho 
užívání. Lešení bez informačního štítku dle tohoto článku není možné užívat. Žebřík je 



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 6 z 15 

Dodavatel oprávněn použít pouze pro krátkodobé práce. Použití dřevěného žebříku je 
zakázáno; 

2.4.22 zajistit ocelovou betonářskou výztuž proti napíchnutí nebo jiného zranění osob pohybujících se 
na Pracovišti (za použití např. ochranných krytek a lišt) v pracovně exponovaných místech 
Pracoviště; 

2.4.23 informovat JB Stavební bez zbytečného prodlení prostřednictvím Zástupce dodavatele v případě 
vzniku jakékoli mimořádné události v oblasti BOZP a PO (např. úraz, požár) nebo OŽP (např. 
únik provozních náplní) a o události provést společně se JB Stavební záznam. V případě úrazu 
je Dodavatel povinen společně se JB Stavební vyšetřit okolnosti a příčinu takové události. V 
případě úrazu pak vyhotovit záznam o úrazu a zajistit splnění nahlašovací povinnosti vůči 
příslušným orgánům. Kopii záznamu o úrazu Dodavatel předá JB Stavební k archivaci; 

2.4.24 zajistit dodatečný dozor nad prováděním Činnosti odborně způsobilou osobou v prevenci rizik v 
případě, kdy náprava a nápravná opatření k odstranění nedostatků v BOZP a PO nejsou účinné; 

2.4.25 zajistit na Staveništi trvalou přítomnost minimálně jedné osoby, která bude schopna zajistit 
překlad pro ty Pracovníky dodavatele, kteří neumí česky ani slovensky. 

2.5 Vysoce rizikové práce 

2.5.1 Dodavatel je povinen zajistit, aby na Staveništi nebyly vykonávány vysoce rizikové práce, vyjma 
případů, pro které JB Stavební vydal na žádost Dodavatele povolení k vysoce rizikové práci na 
Staveništi. Vysoce rizikové práce nesmí být zahájeny před dokončení kontroly pracovních 
podmínek a zařízení, které má být k vysoce rizikové práci použito. 

2.5.2 Vysoce rizikové práce, u kterých je vyžadováno povolení podle předchozího odstavce: 

Práce ve výškách Práce, u které hrozí pád z výšky nebo do hloubky s 

použitím osobního jištění, k tomu dále čl. 2.9.17 

těchto VSP 

Zemní práce Práce vystavující zaměstnance riziku poškození 

zdraví nebo úmrtí sesuvem uvolněné zeminy ve 

výkopu 

Zdvihací operace Všechny zvedací operace s použitím zdvihacích 

zařízení 

Práce s rizikem požáru Sváření a tomu podobné činnosti s otevřeným 

ohněm, k tomu dále čl. 3.2 těchto VSP 

Práce ve stísněném prostoru Práce v prostoru s omezenou možností pohybu 

nebo úniku, místa se sníženým přísunem vzduchu 

3 POŽÁRNÍ OCHRANA 

3.1.1 Dodavatel je povinen dodržovat právní předpisy v oblasti PO a ostatní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, při provádění činností je povinen počínat si tak, aby 
nezavdal příčinu ke vzniku požáru, neohrozil život a zdraví osob, zvířata a majetek a musí dbát 
pokynů JB Stavební a koordinátora BOZP na Staveništi. 

3.1.2 Dodavatel nesmí na Staveništi rozdělávat a pracovat s otevřeným ohněm, vyjma případů, pro 
které JB Stavební vydal na žádost Dodavatele povolení pro tuto práci za zvýšených teplot a pro 
práci se zvýšeným požárním nebezpečím, viz čl. 2.5. výše. V takovém případě je Dodavatel 
povinen při práci s otevřeným ohněm stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru a určí požární 
dozor, popřípadě požární preventivní hlídku. 

3.1.3 Dodavatel na svářečských pracovištích vypracuje písemně „zvláštní požárně bezpečnostní 
opatření“, dle právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
požární ochraně, a toto předloží společnosti JB Stavební.  Dodavatel je povinen na svářečských 
pracovištích a v přilehlých prostorech provést základní požárně bezpečnostní opatření a dle 
konkrétního nebezpečí též zvláštní požárně bezpečnostní opatření. Změní-li se podmínky 
požární bezpečnosti v průběhu svařování, lze v něm pokračovat až po novém vyhodnocení a 
zajištění odpovídajících základních nebo zvláštních požárně bezpečnostních opatření.   

3.1.4 Dodavatel je na Pracovišti povinen zajistit následný dozor po ukončení Činnosti, při jejímž 
provádění bylo pracováno s otevřeným ohněm nebo se při jejím provádění vyskytuje zvýšené 
nebezpečí vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů o PO a příslušných normových 
hodnot. 



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 7 z 15 

3.1.5 Dodavatele je povinen při práci s úhlovými bruskami stanovit opatření proti vzniku a šíření 
požáru. 

3.1.6 Dodavatel musí prokazatelným způsobem stanovit a dodržovat podmínky požární bezpečnosti 
provozovaných činností, případně technologických postupů a zařízení, tyto písemně zpracovat 
dle bodu 2.3.1 výše, před zahájením provádění Činnosti prokazatelně proškolit Pracovníky 
dodavatele v oblasti PO.  

3.1.7 Dodavatel je povinen na svém pracovišti provádět požární preventivní prohlídky a kontroly 
dodržování předpisů o požární ochraně a neprodleně odstraňovat zjištěné závady. 

3.1.8 Dodavatel je povinen na svém pracovišti obstarat a zabezpečit v potřebném množství a druzích 
požární techniku, věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení se 
zřetelem na požární nebezpečí provozované činnosti (dle uložených hořlavých materiálu) a 
udržovat je v provozuschopném stavu. 

3.1.9 Dodavatel je oprávněn uložit hořlavé kapaliny (včetně odpadů) nad 250 l, hořlaviny v tuhém 
skupenství nad 1000 Kg a tlakových nádob nad 10 ks na Staveništi pouze s předchozím 
písemným souhlasem JB Stavební. Dodavatel je povinen požádat JB Stavební o udělení 
souhlasu dle předchozí věty nejméně 5 dní před plánovaným uskutečněním uložení těchto 
materiálů.  

3.1.10 Dodavatel je povinen skladovat nebo ukládat hořlavé kapaliny pouze v obalech, nádržích nebo 
kontejnerech k tomuto účelu určených.   Hořlavé kapaliny, hořlavé a hoření podporující plyny 
skladovat pouze v prostorách, které jsou k tomuto účelu určeny. Nádoby s hořlavými nebo hoření 
podporujícími plyny (např. lahve, sudy, kontejnery, nádrže) umísťovat na snadno přístupných a 
dostatečně větraných a proti nežádoucím vlivům chráněných místech. Tyto nádoby nelze nikdy 
ukládat v prostorách pod úrovní okolního terénu, ve světlících, v garážích, kotelnách apod. 

3.1.11 O požáru vzniklém na Pracovišti je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu písemně 
vyrozumět JB Stavební. Tím není dotčena povinnost Dodavatele ohlásit požár hasičskému 
záchrannému sboru ani jiná povinnost vyplývající z právních předpisů o PO. 

3.1.12 Při provádění Činností se zvýšeným požárním nebezpečím nebo při provádění Činnosti v 
prostorách se zvýšeným požárním nebezpečím, odpovídá Dodavatel za jejich požární 
zabezpečení. Dodavatel je především povinen zamezit vzniku požáru odstraňováním hořlavých 
látek, vybavením Pracoviště hasicími prostředky, zajištěním požárního dozoru a zřízením 
dostatečných únikových cest.  

3.1.13 Dodavatel nesmí provádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru, pokud nemá odbornou 
způsobilost požadovanou pro výkon takových prací.   

3.1.14 Dodavatel musí vytvářet podmínky pro hašení požárů a pro záchranné práce, zejména udržovat 
volné příjezdové komunikace a nástupní plochy pro požární techniku, únikové cesty a volný 
přístup k nouzovým východům, k rozvodným zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, 
plynu, topení a produktovodům, k věcným prostředkům požární ochrany a k ručnímu ovládání 
požárně bezpečnostních zařízení. 

3.1.15 Dodavatel je povinen dodržovat technické podmínky a návody vztahující se k požární 
bezpečnosti výrobků nebo činností. 

3.1.16 Dodavatel je povinen označovat pracoviště a ostatní místa, kde plní pracovní úkoly příslušnými 
bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně. 

3.1.17 Dodavatel je povinen počínat si tak, aby při jeho činnostech nedocházelo ke vzniku požáru, 
zejména při používání tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů, při skladování a 
používání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek, manipulaci s nimi nebo s otevřeným 
ohněm či jiným zdrojem zapálení. Dodavatel zajistí bezpečnou vzdálenost spotřebičů od 
povrchů stavební konstrukce, podlahové krytiny a zařizovacích předmětů z hořlavých.  

3.1.18 Dodavatel stanoví a provede zajištění požární ochrany v době přerušení, omezení nebo 
přechodného zastavení činnosti/provozu a v mimopracovní době. 

4 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

4.1.1 Dodavatel se zavazuje provádět Činnosti šetrně a s důrazem na OŽP. Dodavatel je odpovědný 
za dodržování právních předpisů upravujících OŽP, nakládání s odpady a ekologickou prevenci. 
Dodavatel se zavazuje provádět Činnost tak, aby její negativní dopady na životní prostředí byly 
co možná nejmenší. 

4.1.2 Dodavatel se při provádění Činnosti zavazuje hospodárně využívat paliva, zdroje energie a 
vodu. Dále se zavazuje aktivně omezovat imise vznikající při provádění Činnosti, zejména je 



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 8 z 15 

povinen omezovat hluk, prach, kouř, vibrace a další imise se zvláštním zřetelem na obyvatele v 
okolí Staveniště. Dodavatel je povinen při provádění Činnosti dodržovat právní předpisy o 
ochraně přírody a krajiny a zdržet se poškození dřevin, popřípadě jiných porostů. Dodavatel je 
povinen projednat povolení ke kácení dřevin určených podle projektové dokumentace k 
odstranění s příslušnými orgány veřejné správy. JB Stavební k tomu dodavateli vystaví plnou 
moc nebo nechá její vystavení zajistit. 

4.1.3 Spalování odpadu, přebytků stavebního materiálu a jiných věcí je při provádění Činnosti 
zakázáno.  

4.1.4 Dodavatel se dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, považuje za původce 
odpadu a zavazuje se veškeré odpady a obaly, které vzniknou při provádění Činnosti, průběžně 
třídit na místě jejich vzniku dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 8/2021 Sb., katalog 
odpadů, shromažďovat je odděleně podle druhů na místech označených kódem a názvem 
odpadu, zajistit proti vlivům počasí a požáru, podporovat jejich další využití, zajistit je proti 
nežádoucímu úniku a odstraňovat je průběžně a na vlastní náklady oprávněnou osobou podle 
uvedeného zákona. Současně se zavazuje vést průběžnou evidenci o odpadech odstraněných 
ze Staveniště a na vyžádání JB Stavební ji do 5 pracovních dnů předložit k nahlédnutí. 

4.1.5 Dodavatel se zavazuje udržovat pořádek na Pracovišti a dodržovat pokyny JB Stavební pro 
nakládání s odpady na Staveništi a dodržovat pokyny zástupce JB Stavební odpovědného za 
ekologii. Pokud Dodavatel povinnosti dle č. 4.4 a tohoto článku ani po výzvě nesplní, zajistí úklid 
JB Stavební na náklady Dodavatele. 

4.1.6 Dodavatel předloží JB Stavební nejpozději ke dni dokončení Činnosti výpis z evidence o 
odpadech odstraněných ze Staveniště spolu s doklady o jejich odstranění (kopie vážních listů a 
evidenčních listů pro přepravu nebezpečného odpadu). 

4.1.7 Pokud je nezbytné pro provedení Činnosti použití nebezpečných chemických látek a směsí 
(např. paliva, maziva, barvy, ředidla, nátěry, chemické kotvy apod.), musí Dodavatel před jejich 
použitím poskytnout JB Stavební jejich seznam a jejich bezpečnostní listy k odsouhlasení. S 
chemickými látkami a směsmi pak bude nakládat pouze prokazatelně odborně způsobilá osoba 
nebo osoba odborně způsobilou osobou proškolená, a to v souladu s informacemi uvedenými v 
bezpečnostním listu, výstražnými symboly a H větami (věty nebezpečnosti) a P větami (pokyny 
pro bezpečné zacházení). 

4.1.8 Dodavatel se zavazuje, že každý obal obsahující jím používanou nebezpečnou chemickou látku 
nebo směs, nebo vyprodukovaný nebezpečný odpad, bude označen výstražným symbolem 
nebezpečnosti podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, potažmo dle 
nařízení CLP, o klasifikaci (H věty nebezpečnosti), označování (červeně zvýrazněný 
kosočtverec, označení P větami – pokyny pro bezpečné zacházení) a balení látek a směsí. 

Dodavatel zajistí, že na Staveništi bude vždy k dispozici bezpečnostní list chemické látky nebo 
chemické přípravky, která se používá nebo skladuje na Staveništi, zpracovaný dle požadavků 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 1907/2006, o registraci, hodnocení, povolování a 
omezování chemických látek nebo identifikační list odpadu.  

4.1.9 Dodavatelem používané nebezpečné chemické látky a chemické přípravky, které nebyly ten 
samý pracovní den spotřebované, je Dodavatel povinen při ukončení pracovního dne ze 
Staveniště odvézt, nebo uložit na místo k tomu určené tak, aby byly zajištěny před odcizením, 
únikem a záměnou s jinými chemickými látkami a přípravky.  Takto je Dodavatel povinen 
postupovat až do jejich spotřebování.  

4.1.10 Dodavatel se zavazuje použít k provedení Činnosti pouze technicky způsobilé stroje, vozidla a 
zařízení nevykazující únik provozních náplní nebo jiných nebezpečných látek, a to pouze 
oprávněnými a poučenými osobami. Drobné úkapy provozních náplní a jiných nebezpečných 
látek mohou být řešeny umístěním sorpčního koberce pod stroj nebo vozidlo při parkování mimo 
pracovní dobu na Staveništi. 

4.1.11 Dodavatel je povinen ukládat kapalnou stavební chemii, kapalné odpady, provozní náplně a 
paliva s nebezpečnými vlastnostmi v obalech nad 20 l na nepropustné záchytné vaně o 
minimálním objemu rovnající se největšímu uloženému obalu. Dodavatel je povinen uložit obaly 
dle předchozí věty tak, aby bylo zabráněno kontaktu obalů s vodou, deštěm nebo sněhem. 
Dodavatel je povinen dále zajistit místo určené k přelévání nebo rozlévání nebezpečných 
chemikálií nebo tekutých odpadů na Pracovišti proti úniku. Dodavatel je povinen k uskladnění 
kapalné stavební chemie, kapalných odpadů a paliva používat pouze k tomu určené obaly.  



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 9 z 15 

4.1.12 Jestliže Dodavatel soustředí na Staveništi kapalné nebezpečné chemické směsi nebo tekuté 
nebezpečné odpady o celkovém objemu nad 200 l, je povinen mít na Staveništi k dispozici 
minimálně 10 kg sorpčního granulátu pro případ havarijní události. 

4.1.13 Dodavatel se zavazuje umožnit v průběhu provádění Činnosti kontrolu opatření k OŽP, 
poskytnout JB Stavební, popř. jinému oprávněnému subjektu, doklady potvrzující plnění 
povinností ve vztahu k OŽP a řídit se pokyny k nápravě zjištěných nedostatků vydanými ze 
strany JB Stavební, zástupce odpovědného za ekologii, popřípadě jiného oprávněného 
subjektu. 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1.1 Dodavatel je povinen s těmito VSP prokazatelně seznámit všechny Pracovníky dodavatele a je 
zajistit a vynucovat plnění těchto VSP těmito osobami, a to minimálně ve stejném rozsahu, jako 
je zavázán Dodavatel dle těchto VSP. V případě porušení povinnosti dle těchto VSP jakýmkoli 
Pracovníkem dodavatele, je vůči JB Stavební odpovědný přímo Dodavatel. 

5.1.2 Veškeré dokumenty uvedené v těchto VSP je Dodavatel povinen poskytovat JB Stavební v 
elektronické podobě se zaručeným elektronickým podpisem příslušné osoby, jestliže se JB 
Stavební a Dodavatel nedohodnou jinak.  

5.1.3 Nesplnění jakékoliv povinnosti podle těchto VSP je považováno za podstatné porušení 
smluvních povinností dle smlouvy uzavřené mezi JB Stavební a Dodavatelem.  

5.1.4 Za podstatné porušení smluvních povinností dle smlouvy mezi JB Stavební a Dodavatelem se 
považuje rovněž, pokud kterýkoli z Pracovníků dodavatele: 

• svým chováním vystavuje sebe nebo jakoukoli další fyzickou osobu vážnému ohrožení 
života nebo zdraví nebo svým chováním způsobuje riziko vzniku významné majetkové 
škody; nebo 

• opakovaně i přes upozornění porušuje požadavky týkající se BOZP, PO nebo OŽP. 

5.1.5 Pokud Dodavatel nebo jakýkoli z Pracovníků dodavatele prokazatelně poruší požadavek v 
oblasti BOZP, PO nebo OŽP stanovený právními předpisy nebo sjednaný podle smlouvy 
uzavřené mezi JB Stavební a Dodavatelem a těchto VSP, má JB Stavební vůči Dodavateli právo 
na náhradu veškeré škody, která JB Stavební v souvislosti s porušením této povinnosti vznikne. 
Jedná se zejména, nikoli však výlučně, o náhradu škody vzniklé v důsledku povinnosti k náhradě 
škody třetí osobě, povinnosti k zaplacení smluvní pokuty třetí osobě, povinnosti k zaplacení 
pokuty uložené JB Stavební ze strany veřejnoprávní instituce, vzniku škody na majetku JB 
Stavební, ev. dalších nákladů vynaložených v souvislosti s porušením dané povinnosti.  

5.1.6 Pokud Dodavatel nebo jakýkoli z Pracovníků dodavatele prokazatelně poruší požadavek v 
oblasti BOZP, PO nebo OŽP stanovený právními předpisy nebo sjednaný podle smlouvy 
uzavřené mezi JB Stavební a Dodavatelem a těchto VSP, má JB Stavební vůči Dodavateli právo 
na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvních pokut za každý jednotlivý případ porušení 
povinností v oblasti BOZP, PO nebo OŽP je přílohou č. 1 a nedílnou součástí těchto VSP. 

5.1.7 Osobní údaje dle čl. 2.3.9. JB Stavební zpracovává na základě plnění zákonné povinnosti ve 
prospěch zaměstnanců a Pracovníků dodavatele, tj. výlučně k zajištění bezpečné práce vůči 
všem osobám, které se s vědomím JB Stavební zdržují na Staveništi či Pracovišti (§ 101 odst. 
5 ZP, § 12 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci). Osobní údaje jsou zpracovávány pouze v nezbytném rozsahu, po dobu trvání 
smluvního vztahu s Dodavatelem a nejsou předávány dalším příjemcům. Kompletní informace 
ke zpracování osobních údajů ze strany JB Stavební lze nalézt na: 
https://www.jbstavebni.cz/gdpr/. 

5.1.8 Nedílnou součástí Smlouvy je Kodex dodavatele společnosti Swietelsky AG a jejích dceřiných 
společností (dále jen „Kodex dodavatele“), zveřejněný na webových stránkách objednatele:  
https://www.jbstavebni.cz/dokumenty/ Dodavatel prohlašuje, že se s obsahem Kodexu 
dodavatele seznámil a zavazuje se při plnění smlouvy Kodex dodavatele dodržovat a 
postupovat v souladu se zásadami zakotvenými v Kodexu dodavatele při své činnosti. Zároveň 
se Dodavatel zavazuje požadovat stejný závazek po svých poddodavatelích. 

  

https://www.jbstavebni.cz/dokumenty/
https://www.jbstavebni.cz/dokumenty/


 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 10 z 15 

PŘÍLOHA Č. 1 – SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT 

 
Specifikace smluvní pokuty Článek 

VPS 

Výše smluvní 

pokuty v Kč 

1 
Neuposlechnutí pokynu JB Stavební k zastavení Činnosti 

dle čl. 1.3. VSP. 

1.3. 5.000,-/osoba 

2 Porušení povinnosti stanovené v čl. 1.4. VSP. 1.4. 5.000,-/případ 

3 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby na Staveništi 

byly k dispozici doklady dle čl. 2.2.2., čl. 2.3.7., 2.4.13 a čl. 

2.4.15. VPS. 

2.2.2. 

2.3.6. 

2.4.13. 

2.4.15. 

10.000,-/případ 

4 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby se Pracovníci 

dodavatele zdržovali pouze na Pracovišti a pohybovali se 

pouze po vymezených trasách.  

2.2.3 2.000,-/osoba 

5 

Porušení povinnosti Dodavatelem zajistit, aby Pracovníci 

dodavatele měli veškerou potřebnou kvalifikaci, zkušenosti, 

fyzickou i duševní schopnost k výkonu Činnosti. 

2.2.1. 5000,-/osoba 

6 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby všichni 

Pracovníci dodavatele byli Dodavatelem řádně proškoleni 

ohledně opatření k prevenci bezpečnostních rizik týkajících 

se provádění Činnosti. 

2.2.1. 5000,-/osoba 

 

7 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby všichni 

Pracovníci dodavatele byli ze zdravotního hlediska způsobilí 

k provádění Činnosti a aby k jejímu provádění měli 

příslušná oprávnění.  

2.2.2. 5000,-/osoba 

 

9 
Porušení povinnosti Dodavatele vést povinné evidence dle 

čl. 2.4.4. VSP 

2.4.4. 5000,-/osoba 

 

10 

Porušení povinnosti Dodavatele předat koordinátorovi 

BOZP včasné informace a/nebo podklady potřebné pro 

zhotovení Plánu BOZP a/nebo pro jeho případné změny, 

a/nebo řídit se podněty a pokyny koordinátora BOZP, 

a/nebo aktivně spolupracovat při zpracování Plánu BOZP 

a/nebo, Plán BOZP dodržovat 

2.3.3. 15.000,-/případ  

11 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit účast na 

koordinačních poradách pořádaných na Staveništi pro 

zajištění BOZP a PO. 

2.4.3. 5.000,-/případ 

12 
Porušení povinnosti Dodavatele poskytovat koordinátorovi 

BOZP součinnost dle čl. 2.4.2. VSP.  

2.4.2. 5.000,-/případ 

 

13 

Porušení povinnosti Dodavatele nejméně 8 dní před 

zahájením Činnosti písemně informovat určeného 

koordinátora BOZP a JB Stavební v souladu s čl. 2.3.1. 

VSP.  

2.3.1. 5.000,-/případ 

 

14 

Porušení povinnosti Dodavatele písemně zpracovat 

vyhodnocení bezpečnostních rizik a pracovní postupy k 

zajištění rizik pro jím prováděnou Činnost dle čl. 2.3.1. VSP 

a prokazatelně s nimi seznámit JB Stavební 

2.3.1. 5.000,-/případ 

 

15 

Porušení povinnosti Dodavatele prokazatelně seznámit 

Pracovníky dodavatele s obsluhou vlastních či zapůjčených 

strojů, nářadí a zařízení.  

2.3.4. 5.000,-/případ 

 

16 

Porušení povinnosti Dodavatele seznámit Pracovníky 

dodavatele s použitím vhodných OOPP pro provádění 

Činnosti.  

2.3.5. 5.000,-/osoba 



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 11 z 15 

 
Specifikace smluvní pokuty Článek 

VPS 

Výše smluvní 

pokuty v Kč 

17 
Porušení povinnosti Dodavatele vybavit Pracovníky 

dodavatele vhodnými OOPP v souladu s čl. 2.3.5. VSP. 

2.3.5. 5.000,-/osoba 

 

18 
Porušení povinnosti Dodavatele určit Zástupce v souladu 

s čl. 2.3.6. VSP.  

2.3.6. 5.000, -/případ  

19 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit potřebné doklady 

dle čl. 2.3.7. VSP nejpozději v den zahájení provádění 

Činnosti.  

2.3.7. 5.000,-/případ 

20 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit provedení vstupního 

seznámení se se Staveništěm a s riziky provádění Činnosti 

dle čl. 2.3.2. 

2.3.2. 5.000,-/osoba 

 

21 
Porušení povinnosti Dodavatele předložit JB Stavební 

protokol o předání lešení do užívání, pokud použije lešení. 

2.3.9. 5.000,-/případ 

 

22 

Porušení povinnosti Dodavatele předložit JB Stavební 

systém bezpečné práce podle platných právních předpisů a 

souvisejících technických norem, pokud použije jeřáb 

2.3.9. 5.000,-/případ 

 

23 

Porušení povinnosti Dodavatele vést průběžně a přehledně 

evidenci Pracovníků dodavatele na Pracovišti a tuto 

evidenci předložit JB Stavební denně, před započetím 

provádění Činnosti.  

2.4.1. 5.000,-/případ 

 

24 

Porušení povinnosti Dodavatele oznámit JB Stavební 

jakoukoli změnu v evidenci dle čl. 2.4.1. a předat JB 

Stavební aktuální verzi této evidence. 

2.4.1. 5.000,-/případ 

 

25 
Porušení povinnosti Dodavatele poskytnout součinnost JB 

Stavební a koordinátorovi BOZP dle čl. 2.4.2. VSP. 

2.4.2. 5.000,-/případ 

 

26 

Porušení povinnosti Dodavatele kontrolovat provádění 

Činnosti prostřednictvím Zástupce dodavatele v souladu 

s čl. 2.4.5. VSP.  

2.4.5. 5.000,-/případ 

 

27 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby Pracovníci 

dodavatele řádně používali OOPP v souladu s čl. 2.4.6. 

VSP.  

2.4.6. 5.000,-/osoba 

 

28 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby se Pracovníci 

dodavatele na Staveništi zdrželi požívání alkoholu, 

návykových, omamných nebo psychotropních látek, vstupu 

na Staveniště pod jejich vlivem a jejich donášení na 

Staveniště. Porušením této povinnosti se rozumí také 

situace, kdy se Pracovník dodavatele odmítne podrobit 

dechové zkoušce nebo jinému orientačnímu vyšetření 

v souladu s čl. 2.4.7. VSP.  

 

zajistit, aby se Pracovníci dodavatele na Staveništi zdrželi 

požívání alkoholu, návykových, omamných nebo 

psychotropních látek, vstupu na Staveniště pod jejich vlivem 

a jejich donášení na Staveniště. JB Stavební nebo jiná jí 

pověřená osoba má právo provést dechovou zkoušku ke 

zjištění přítomnosti alkoholu 

2.4.7. 25.000,-/případ 

29 

Porušení povinnosti Dodavatele poskytnout JB Stavební 

potřebnou součinnost při provádění dechové zkoušky nebo 

jiného odborného testu v souladu s čl. 2.4.7. VSP.  

2.4.7. 25.000,-/případ 

 



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 12 z 15 

 
Specifikace smluvní pokuty Článek 

VPS 

Výše smluvní 

pokuty v Kč 

30 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby Pracovníci 

dodavatele dodrželi zákaz kouření ve vymezených částech 

Staveniště.  

2.4.8. 5.000,-/případ 

 

31 

Porušení povinnosti Dodavatele dle čl. 2.4.9. zajistit, aby 

Pracovníci dodavatele na Staveništi užívali pouze vyhrazené 

toalety. 

2.4.9. 2.000,-/případ 

 

32 
Porušení povinnosti Dodavatele přerušit provádění Činnosti 

v souladu s čl. 2.4.10. VSP. 

2.4.10. 20.000,-/případ 

33 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit dodržování 

bezpečnostního a dopravního značení a jiných upozornění 

Pracovníky dodavatele na Staveništi dle čl. 2.4.11. VSP. 

2.4.11. 5.000,-/případ 

 

34 
Porušení povinnosti Dodavatele zajistit dodržování řádů 

stavby Pracovníky dodavatele dle čl. 2.4.11. VSP. 

2.4.11. 5.000,-/případ 

 

35 

Porušení povinnosti Dodavatele přehodnotit rizika BOZP a 

PO při změně použité technologie nebo postupu prováděné 

Činnosti a informovat o změně JB Stavební a koordinátora 

BOZP. 

2.4.12. 15.000,-/ případ 

36 
Porušení povinnosti Dodavatele použít pouze stroje dle čl. 

2.4.13. VSP.  

2.4.13. 5.000,-/případ 

 

37 

Porušení povinnosti Dodavatele použít bezpečné elektrické 

rozvaděče a přívodní a prodlužovací kabely nevykazující 

žádné známky poškození a zajistit tato zařízení v souladu 

s čl. 2.4.14. VSP. 

2.4.14. 5.000,-/případ 

 

38 

Porušení povinnosti Dodavatele označit zařízení nacházející 

se na Staveništi využívané k provádění Činnosti v souladu 

s čl. 2.4.16. VSP. 

2.4.16. 5.000,-/případ 

 

39 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit věci a materiál proti 

pádu a zajistit bezpečné uložení a stohování stavebních 

výrobků a materiálu v souladu s čl. 2.4.17. VSP.  

2.4.17. 5.000,-/případ 

 

40 
Porušení povinnosti Dodavatele zabezpečit Pracoviště dle čl. 

2.4.18. VSP.  

2.4.18. 5.000,-/případ 

 

41 
Porušení povinnosti Dodavatele zajistit Pracovníky 

dodavatele dle čl. 2.4.19. VSP.  

2.4.19. 5.000,-/případ 

 

42 
Porušení povinnosti Dodavatele označit lešení dle čl. 2.4.21. 

VSP.  

2.4.21. 5.000,-/případ 

 

43 
Porušení povinnosti Dodavatele zajistit ocelovou 

betonářskou výztuž proti zranění dle čl. 2.4.22. VSP.  

2.4.22. 500,-

/nezajištěný kus 

44 
Porušení povinnosti Dodavatele informovat JB Stavební 

v souladu s čl. 2.4.23. VSP. 

2.4.23. 50.000,-/případ 

45 
Porušení povinnosti Dodavatele provést společně se JB 

Stavební záznam o události dle čl. 2.4.23. VSP.  

2.4.23. 50.000,-/případ 

46 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit dodatečný dozor nad 

prováděním Činnosti odborně způsobilou osobou v prevenci 

rizik v případě, kdy náprava a nápravná opatření 

k odstranění nedostatkům v BOZP a PO nejsou účinné. 

2.4.24. 5.000,-/případ 

 

47 
Porušení povinnosti Dodavatele dodržovat právní a jiné 

předpisy v oblasti PO.  

3.1.1. 15 000, -/případ  

48 
Porušení povinnosti Dodavatele počínat si tak, aby 

nedocházelo ke vzniku požáru.  

3.1.1. 50 000,-/případ 



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 13 z 15 

 
Specifikace smluvní pokuty Článek 

VPS 

Výše smluvní 

pokuty v Kč 

49 
Porušení povinnosti Dodavatele uposlechnout pokynu JB 

Stavební nebo koordinátora BOZP na Staveništi.  

3.1.1. 25 000,-/případ 

50 

Porušení povinnosti Dodavatele pracovat na Staveništi 

s otevřeným ohněm bez povolení uděleného ze strany JB 

Stavební vydaného v souladu s čl. 3.1.2. VSP.  

3.1.2. 10 000,-/případ 

51 
Porušení povinnosti Dodavatele určit požární dozor nebo 

požární hlídku dle čl. 3.1.2. VSP.  

3.1.2. 15 000,-/případ 

52 
Porušení povinnosti Dodavatele stanovit nutná protipožární 

opatření v souladu s čl. 3.1.3. VSP.  

3.1.3. 20 000,-/případ 

53 

Dodavatel nezajistil na pracovišti následný dozor po 

ukončení Činnosti, při jejímž provádění bylo pracováno s 

otevřeným ohněm nebo se při jejím provádění vyskytuje 

zvýšené nebezpečí vzniku požáru.  

3.1.4. 30 000,-/případ 

54 
Dodavatele nestanovil při práci s úhlovými bruskami opatření 

proti vzniku a šíření požáru 

3.1.5. 30 000,-/ případ  

55 
Porušení povinnosti Dodavatele proškolit Pracovníky 

dodavatele v souladu s čl. 3.1.6. VSP.  

3.1.6. 15 000,-/ případ 

56 
Porušení povinnosti Dodavatele provádět na Pracovišti 

požární preventivní prohlídky týkající se PO.  

3.1.7. 10 000,-/ případ 

57 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit dostatečný počet 

věcných prostředků požární ochrany a požárně 

bezpečnostního zařízení v souladu s čl. 3.1.8. VSP. 

Dodavatel nesmí provádět práce, které mohou vést ke vzniku 

požáru, pokud nemá odbornou způsobilost požadovanou pro 

výkon takových prací.   

3.1.8. 10 000,-/ případ 

58 

Porušení povinnosti Dodavatele uložit hořlaviny pouze s 

předchozím písemným souhlasem JB Stavební dle čl. 3.1.9. 

VSP.  

3.1.9. 15 000,-/ případ 

59 
Porušení povinnosti Dodavatele vyrozumět bez zbytečného 

odkladu JB Stavební o vzniklém požáru.  

3.1.11. 15 000,-/případ 

60 
Dodavatel nezamezil vzniku požáru odstraněním hořlavých 

látek  

3.1.12. 30 000,-/případ  

61 

Porušení povinnosti Dodavatele tím, že provádí práce, které 

by mohly vést ke vzniku požáru, pokud nemá odbornou 

způsobilost požadovanou pro výkon takových prací.   

3.1.13. 50 000,-/případ 

62 
Porušení povinnosti Dodavatele vytvářet podmínky pro 

hašení požárů a pro záchranné práce 

3.1.14. 15 000,-/případ 

63 

Porušení povinnosti Dodavatele dodržovat technické 

podmínky a návody vztahující se k požární bezpečnosti 

výrobků nebo činností 

3.1.15. 25 000,-/případ  

64 

Porušení povinnosti Dodavatele neoznačením pracoviště 

příslušnými bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a 

pokyny  

3.1.16. 15 000,-/případ  

65 

Porušení povinnosti Dodavatele, aby při jeho činnostech 

nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při používání 

tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů, při 

skladování a používání hořlavých nebo požárně 

nebezpečných látek, manipulaci s nimi 

3.1.17. 25 000,-/případ  

66 
Porušení povinnosti Dodavatele nestanovením zajištění 

požární ochrany v době přerušení, omezení nebo 

3.1.18. 15 000,-/případ  



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 14 z 15 

 
Specifikace smluvní pokuty Článek 

VPS 

Výše smluvní 

pokuty v Kč 

přechodného zastavení činnosti/provozu a v mimopracovní 

době 

67 
Porušení povinnosti Dodavatele nespalovat odpad, přebytky 

stavebního materiálu nebo jiných věcí na staveništi.  

4.1.3. 15 000,-/případ    

68 

Porušení povinnosti Dodavatele spočívající v nakládání 

s odpadem, který vznikl při provádění Činnosti, stanovené 

v čl. 4.1.4. VSP.  

4.1.4. 25.000,-/případ 

69 
Porušení povinnosti Dodavatele vést průběžnou evidenci o 

odpadech odstraněných ze Staveniště.  

4.1.4. 25.000,-/případ 

 

70 

Porušení povinnosti Dodavatele předložit na vyžádání JB 

Stavební evidenci o odpadech odstraněných ze Staveniště 

dle čl. 4.1.4. VSP.  

4.1.4. 15 000,-/případ   

71 

Porušení povinnosti Dodavatele udržovat pořádek na 

Pracovišti a dodržovat pokyny JB Stavební pro nakládání s 

odpady na Staveništi a dodržovat pokyny zástupce JB 

Stavební. 

4.1.5. 15 000,-/případ   

72 

Porušení povinnosti Dodavatele předložit JB Stavební 

nejpozději ke dni dokončení Činnosti výpis z evidence o 

odpadech odstraněných ze Staveniště spolu s doklady o 

jejich odstranění (kopie vážních listů a evidenčních listů pro 

přepravu nebezpečného odpadu). 

4.1.6. 25.000,-/případ 

 

73 

Porušení povinnosti Dodavatele poskytnout JB Stavební 

seznam a bezpečnostní listy nebezpečných chemických 

látek a směsí používaných při provádění Činnosti. 

4.1.7. 25.000,-/případ 

 

74 

Porušení povinnosti Dodavatele označit obaly obsahující jím 

používanou nebezpečnou chemickou látku nebo směs, nebo 

vyprodukovaný nebezpečný odpad v souladu s čl. 4.1.8. 

VSP. 

4.1.8. 25.000,-/případ 

 

75 

Porušení povinnosti Dodavatele odvézt ze Staveniště nebo 

uložit na místo k tomu určené nebezpečné chemické látky a 

chemické přípravky, které nebyly v daný pracovní den 

spotřebovány.  

4.1.9. 50.000,-/případ 

 

76 

Porušení povinnosti Dodavatele použít k provádění Činnosti 

pouze technicky způsobilé stroje, vozidla a zařízení 

nevykazující únik provozních náplní nebo jiných 

nebezpečných látek, pokud nebude postupováno dle čl. 

4.1.10. věta druhá VSP.  

4.1.10. 5.000,-/případ 

 

77 

Porušení povinnosti Dodavatele ukládat kapalnou stavební 

chemii, kapalné odpady, provozní náplně a paliva 

s nebezpečnými vlastnostmi v souladu s čl. 4.1.11. VSP. 

4.1.11. 15.000,-/případ 

 

78 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby místo určené 

k přelévání nebo rozlévání nebezpečných chemikálií nebo 

tekutých odpadů na Pracovišti bylo zajištěno proti úniku.  

4.1.11. 15.000,-/případ 

 

79 

Porušení povinnosti Dodavatele použít k uskladnění kapalné 

stavební chemie, kapalných odpadů a paliva pouze k tomu 

určené obaly.  

4.1.11. 20.000,-/případ 

 

80 

Porušení povinnosti Dodavatele zajistit, aby na Staveništi 

měl k dispozici minimálně 10 kg sorpčního granulátu za 

předpokladu, že je to dle čl. 4.1.12. VSP vyžadováno.  

4.1.12. 20.000,-/případ 

 



 

 

 
JB Stavební, s.r.o.  Strana 15 z 15 

 
Specifikace smluvní pokuty Článek 

VPS 

Výše smluvní 

pokuty v Kč 

81 

Porušení povinnosti Dodavatele řídit se pokyny k nápravě 

zjištěných nedostatků při zajišťování OŽP vydanými ze 

strany JB Stavební nebo jiného oprávněného subjektu.  

4.1.13. 20.000,-/případ 

 

 


